

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024902801

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.613.324/0001-68, com sede na RUA TANCREDO NEVES S/N, representado por DINILSONJOSE DOS SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e S F DA SILVA EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 15.354.242/0001-50, com sede na rua sucupira nº 33, centro, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, representada por SAELIA FERREIRA DA SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 3.691,00 (três mil, seiscentos e noventa e um reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 18.712,85 (dezoito mil, setecentos e doze reais e oitenta e cinco centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
201263	ALFINETES MARCADORES PARA QUADRO-CX COM50 UN,	CAIXA	7,00	3,160	22,12
201265	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO , MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLASTICO, DIMENSÕES MINIMAS: COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 6CM ALTURA 5CM	UNIDADE	7,00	4,520	31,64
201272	BLOCO AUTOADESIVO NEON 76X76MM C/100FLS BLOCO ADESIVO CORES SORTIDAS - 76X76MM NEON C/100FL 4 CORES	PACOTE	62,00	3,070	190,34
201274	BORRACHA BRANCA PEQUENA COM CINTA PLÁSTICA CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	8,00	24,890	199,12
201275	BORRACHA BRANCA PEQUENA COM CINTA PLÁSTICA, APAGA ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÕES DO ITEM C x L x A 45 x 25 x 15 MILÍMETROS. CAIXA COM 40 UNIDADES. BORRACHA PONTEIRA BRANCA 50 PARA LAPIS POTE-50 APAGA ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. PRÁTICAS E FUNCIONAIS PARA SEREM UTILIZADAS NA PONTA DO LÁPIS. DIMENSÕES: LARGURA - 9CM, ALTURA - 5CM, COMPRIMENTO - 9CM. POTE-50 UN.	POTE	5,00	6,360	31,80
201278	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA COM 100 FOLHAS. LIVRO PARA PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS COM CAPA DURA, 1/4, COM 100 FOLHAS CADA.	UNIDADE	12,00	8,890	106,68
201283	CAIXA ORGANIZADORA LINHO PEQUENA CAIXA ORGANIZADORA LINHO P 25X25X15 CM, ROSA CLARO.	UNIDADE	10,00	21,910	219,10
201284	CAIXA ORGANIZADORA LINHO MÉDIA CAIXA ORGANIZADORA LINHO M 29X29X15 CM, ROSA CLARO	UNIDADE	15,00	24,910	373,65
201285	CALCULADORA, SOLAR C/12 DÍGITOS (GRANDE) CALCULADORA ELETRÔNICA, COM DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA (SOLAR E BATERIA), BOTÃO OFF, DIMENSÕES 11,8 CM x 8,3 CM.	UNIDADE	12,00	24,800	297,60
201289	CAPA PARA ENCADENAÇÃO A4 PP AZUL AZUL FUNDO COURO P CT C/100 UN	PACOTE	10,00	31,000	310,00
201293	CLIPS Nº 1/0 CX COM 100 UNIDADES CLIPS Nº 1/0 CX COM 100 UNIDADES CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	25,00	1,780	44,50
201298	COLA BRANCA LÍQUIDA 90G COLA BRANCA LÍQUIDA TIPO ESCOLAR, ATOXICA, COM 90GRAMAS.	UNIDADE	7,00	1,450	10,15
201324	ENVELOPE CONVITE COLORIDO PACOTE DE 100 PEÇAS, BEGE (CLARO ENVELOPE CONVITE COLORIDO. TAMANHO 162 X 229 MM. BEGE CLARO. PESO: 80G. PACOTE DE 100 PEÇAS.	PACOTE	25,00	37,100	927,50
201348	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M Descrição: material BOPP- filme de polopropileno bi-orientado tratado. Adesão, 5N/25mm. Adesivo em acrílico a base de água. Tamanho 12mm x 50m, peso 25g aproximadamente.	UNIDADE	17,00	1,500	25,50
201353	FOLHA DE EVA (400mm X 600mm X 2mm) (PACOTE C/05 UND. FOLHA DE EVA (400mm X 600mm X 2mm) (PACOTE C/05 UND.)	PACOTE	7,00	6,800	47,60
201354	FOLHA PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 50cm, LARGURA 44cm, ESPESSURA 2mm, PADRÃO LISO, APLICAÇÃO EM CONFEÇÃO DE PAINÉIS.	UNIDADE	10,00	1,200	12,00
201358	FOLHA DE PAPEL 40 KG FOLHA DE PAPEL 40 KG PAPEL 40 KG (SULFITE), 96CM X 66 CM, 120 GRAMAS, COR BRANCA GRAMPEADOR 100 FOLHAS GRANDE GRAMPEADOR 100 FOLHAS GRANDE GRAMPEADOR METAL GRANDE 70 MM PARA 100 FOLHAS PRETO, COM BASE E APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO.	UNIDADE	5,00	57,000	285,00

RUA TANCREDO NEVES, 546, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS



201433	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM PACOTE C/ 12 UND. RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM PACOTE C/ 12 UND. RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM COM ESCALA EM CENTÍMETRO E POLEGADA.	PACOTE	7,00	37,400	261,80
201449	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PP CRISTAL LINE FRENTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	10,00	29,490	294,90
				VALOR GLOBAL R\$	3.691,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da da Câmara Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 05 de Novembro de 2024.

CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
CNPJ(MF) 01.613.324/0001-68
CONTRATANTE

S F DA SILVA EIRELI
CNPJ 15.354.242/0001-50
CONTRATADO(A)